
5 گردشگری

گردشگری و صنایع دستی، بخش ویژه چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر گــروه گردشــگری - وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
شــدن  افــزوده  از  صنایع دســتی 
گردشــگری و صنایع دستی به عنوان 
بخش هــای ویــژه بــه چهاردهمین 
»جشــنواره انتخاب کارآفرینان برتر« 
خبر داد و گفــت: از کارآفرینان برتر 
این دو حوزه در مراســمی با حضور 

رئیس جمهور تجلیل می شود.
علی اصغــر مونســان گفــت: 
جشــنواره انتخــاب کارآفرینان برتر 
همه ســاله به همــت وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی در بخش های 
مختلف از جمله صنعت، کشاورزی 
و خدمات برگزار میشــد که امســال 
دو حوزه گردشــگری و صنایع دستی 
بــا هــدف حمایت هرچه بیشــتر از 
ذی نفعــان و فعالان ایــن دو حوزه، 
به عنــوان بخش ویژه در چهاردهمین 

دوره این جشنواره انتخاب شده است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، ادامه داد: در بخش 
گردشــگری بــر اســاس مصادیق 
شانزده گانه تعیین شــده و در بخش 
صنایع دســتی بر اســاس رشته های 
مختلف، کارآفرینــان برتر انتخاب و 
در مراسمی با حضور حجت الاسلام 
و المســلمن حســن روحانی رئیس 

جمهوری تجلیل می شوند.
او با قدردانــی از همکاری های 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 
اضافه کرد: خوشبختانه همکاری بسیار 
خوبی بیــن وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی وجود 
دارد و بــا توجــه به اهمیــت حوزه 

گردشگری و صنایع دستی با موافقت 
وزارت تعاون این دو حوزه، به عنوان 
بخش ویژه چهاردهمین جشــنواره 
انتخاب کارآفرینان برتر اضافه شدند 
و کارآفرینــان برتر ایــن دو حوزه بر 
اساس معیارهای تدوین شده، تجلیل 
خواهند شــد.  مونســان ادامه داد: بر 
اســاس برنامه ریزی های انجام شده 
کارآفرینــان می توانند از اول تا ۱۰ تیر 
ماه ۱۴۰۰ با مراجعه به وب ســایت  یا 
سامانه کارآفرینان برتر  فرآیند ثبت نام 

در این جشنواره را تکمیل کنند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خاطرنشان کرد: تجلیل 
از کارآفرینان برتر حوزه گردشگری و 
صنایع دستی در چهاردهمین جشنواره 
انتخاب کارآفرینــان برتر می تواند به 

رونق هرچه بیشــتر ایــن دو حوزه و 
افزایش انگیــزه در کارآفرینان این دو 

حوزه بیش از پیش کمک کند.
 ۱۳ تاکنــون   ۱۳۸۵ ســال  از 

جشنواره توســط وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی برگزار و کارآفرینان 
برتر در سطوح ملی و استانی شناسایی 

و معرفی شده اند.

با توجه به اهمیــت کارآفرینی، 
در  و سیاســتگذاری  برنامه ریــزی 
زمینه توســعه و ترویج آن از الزامات 
برنامه های مختلف توسعه اقتصادی 
کشــور بوده و ماهیت فرادستگاهی و 
فرابخشی مقوله کارآفرینی توجه به آن 
را توســط تمامی دستگاهها ضروری 
می ســازد. در همیــن ارتباط، یکی از 
برنامه های مهــم وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با توجه به رســالت و 
وظایف آن، انجام فعالیتهای بنیادی در 
خصوص توسعه و ترویج کارآفرینی 
اســت.در همین چارچوب هرساله 
ایــن وزارتخانه با هدف شناســایی 
کارآفرینان در سراسر کشور و انتخاب 
برترین کارآفرینــان و معرفی آنان به 
عنوان الگوهــای برتر به آحاد جامعه 

خصوصا جوانــان، اقدام به برگزاری 
جشنواره کارآفرینان برتر می کند.

برگــزاری جشــنواره انتخاب 
کارآفرینان برتــر می تواند زمینه های 
حضور کارآفرینان در جامعه و افزایش 
سرعت توسعه فرهنگ کارآفرینی را 
فراهم نماید، این جشنواره، میعادگاهی 
برای گردهم آوردن کارآفرینان است 
کــه تجارب موفق خــود را با جامعه 
درمیان بگذارند و مشعل و چراغ راهی 

برای نسل جوان ونوپا باشند.
در جشــنواره کارآفرینان برتر، 
رویکرد انتخاب کارآفرینان، بر مبنای 
شناسایی و معرفی بنگاه هایی است که 
طی سه ســال گذشته »نوآوری منجر 
به رشــد بالایی« داشــتند.در ادبیات 
جهانی کارآفرینی، بنگاه های پرُرشد، 

بنگاه هایی هستند که از مسیر نوآوری 
و خلاف قاعده ی مرسوم، به رشد بالا 
و پایدار در فروش ، میزان اشــتغال و 
ارزش افزوده رســیدند. این بنگاه ها 
علی رغــم آنکه حجــم کوچکی از 
بنگاه های کشورها را تشکیل می دهند، 
ولــی بیشــترین ســهم را در ایجاد 
ارزش افزوده برای کشــورها داشتند. 
در واقع آنها محرک ارتقاء بهره وری، 
نوآوری و نفوذ در بازارهای بین المللی 

هستند. 
در طی برگزاری این جشنواره ها 
که بر اساس شاخص های طراحی شده 
جهت شناســایی کارآفرینان صورت 
پذیرفته و بالغ بر ۳۰۰۰ نفر کارآفرینان 
برتر در استان ها و ۱۴۰ کارآفرین برتر 
ملی در بخش های مختلف اقتصادی 
)صنعــت، کشــاورزی و خدمات( 

انتخاب و معرفی شده اند.
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گروه گردشــگری - »هانس 
اودو موتسِل« سفیر جمهوری فدرال 
آلمان در تهران با »علی اصغر مونسان« 
دیدار و گفت وگو کردند.علی اصغر 
مونســان در این دیدار گفت: »کشور 
آلمان در حوزه گردشــگری جزء سه 
کشــور اروپایی است که گردشگران 

آن به ایران سفر می کنند. 
ایرانی هــا نیــز به مــردم آلمان 
علاقه مند هســتند.« او افــزود: »در 
همــه زمینه هــا به ویــژه در حوزه 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی آماده همکاری با کشور 
آلمان هستیم. خوشــبختانه ایران و 
آلمان روابط خوبی داشته اند و دارند.«
تاکید بر گسترش همکاری 

نمایشگاهی
میراث فرهنگــی،  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دستی تصریح 
کــرد: »در حــوزه صنایع دســتی که 
یکــی از مزیت های بزرگ کشــور 
ما به شــمار می آیــد، آمادگی داریم 
تا نمایشــگاه های مشــترک در این 
خصــوص برگزار کنیــم. در حوزه 

گردشــگری نیــز امیدواریم پس از 
کرونا به حالت قبل برگردیم تا روابط 
گردشگری دو کشور گسترش و بار 
دیگر رونق پیدا کند.« مونســان بیان 
کرد: »گردشــگری ما عمدتا شــامل 
گردشگری فرهنگی و تاریخی بود اما 
در چند سال گذشته علاوه بر این دو 
بخش، ســایر بخش های گردشگری 
کشور مانند گردشگری اکوتوریسم 

و کشاورزی را نیز فعال کردیم. 
همچنیــن بــه جــزء هتل ها، 
اقامتگاه های جدیــدی را راه اندازی 
کردیم. بسیاری از خانه های تاریخی 
ما تبدیل به اقامتگاه شــدند که به نظر 
من فکر هوشــمندانه ای بود، با انجام 
این کار کمبود فضای اقامتی مان را با 

کمترین سرمایه جبران کردیم.«
گردشــگران  اســتقبال 
داخلی و خارجــی از خانه های 

روستایی اقامتی
او ادامــه داد: »اگــر چــه بیش 
از ۴۰۰ هتــل در دولــت یازدهــم و 
دوازدهم احداث کردیم اما تبدیل این 
خانه های تاریخی به اقامتگاه که بسیار 

لوکس و ســنتی تجهیز شدند، مورد 
توجه گردشگران به ویژه گردشگران 

خارجی قرار گرفت. 
سپس به ســراغ روستاها رفتیم 
و آداب، رســوم و غذای سنتی آن ها 
را کــه یک مزیت گردشــگری برای 
کشــور بود، معرفی کردیــم.« وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی تصریح کرد: »۲۲۰۰ 
خانه روســتایی را بــه فضای اقامتی 
برای گردشــگران تبدیــل کردیم به 
طوری که کســب وکارهای کوچک 
شــکل گرفت. انجام این کار موجب 
رونق روســتاهای ما شد و با استقبال 
گردشــگران داخلــی و خارجی نیز 

روبرو شد.« 
او افزود: »کاروانسراها در ایران 
قدمت زیــادی دارند، بســیاری از 
آن ها تخریب شــده بودند به همین 
دلیــل آن ها را بــا هزینه مردم مرمت 
و احیــا کردیم و بــا تبدیل کردن به 
هتل-  کاروانسرا توانستیم این اماکن 
را به چرخه گردشــگری کشور وارد 
کنیم. سپس به سراغ مزارع کشاورزی 

رفتیــم و آن ها را تبدیــل به فضای 
گردش پذیر کردیــم، با انجام تمامی 
این کارها گردشــگری کشورمان از 
تنوع خوبی برخوردار و ظرفیت های 

کشور نیز فعال شد.«
آمادگــی بــرای برگزاری 
مناسبت های فرهنگی میان دو 

کشور را داریم
مونسان در خصوص برگزاری 
موزه ای  مشــترک  نمایشــگاه های 
گفــت: »برقــراری نمایشــگاه ها و 
موزه های مشــترک جزء سیاســت 
گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت 
و صنایع دســتی است، من و ظریف 
در این خصــوص حمایت می کنیم. 
همچنیــن آمادگی بــرای برگزاری 
مناسبت های فرهنگی میان دو کشور 
را داریم. فضاهایی مانند کاخ سعدآباد 
و نیــاوران که در اختیار ما قرار دارد، 
می توانیــم برای برگزاری برنامه های 
فرهنگــی اختصاص دهیــم. قبل از 
شــیوع کرونا برنامه هــای خوبی با 
کشــورهای اروپایی در کاخ نیاوران 

برگزار کردیم.« 
میراث فرهنگــی،  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دســتی عنوان 
کرد: »موضوعــات فرهنگی درهای 
بسته را باز می کند و شناخت ملت ها 
را از یکدیگر بالا می برد. سیاســیون، 
تصویــری را از یــک کشــور ارائه 
می کنند کــه خودشــان بخواهد اما 
فرهنــگ، تصویر واقعــی ملت ها را 
نشان می دهد. معتقدم فرهنگ موجب 
گسترش دوستی و صلح می شود، در 
حقیقت بســیاری از مشــکلات به 
دلیل سوء تفاهم ها و نبود شناخت از 

یکدیگر است.« 
او ادامــه داد: »بــا خرید تعداد 
زیــادی واکســن خارجــی و تولید 
واکســن داخلــی امیــدوارم تا دو 
مــاه دیگر واکسیناســیون شــدت 
بیشــتری بگیرد و دوباره شاهد رونق 

گردشگری باشیم.«
دکتر مونســان اظهــار کرد: »از 
اقداماتــی که کشــورهای جهان در 
زمان شــیوع کرونا برای گردشگری 

انجام داده اند، عقب نیستیم.«
انجــام کارهــای فرهنگی 
مشترک میان دو کشور موجب 
ایجاد پل میان فرهنگ ها می شود

هانــس اودو موتسِــل ســفیر 
جمهــوری فدرال آلمان در تهران در 
این دیــدار در ادامه گفــت: » انجام 
کارهای فرهنگی مشــترک میان دو 
کشــور برای ما بسیار مهم است چرا 
کــه موجب ایجاد پل میان فرهنگ ها 
می شــود و مردم به یکدیگر نزدیک 
می شــوند.« او افزود: »آماده هستیم 
تــا در زمینه هــای تخصصی به ویژه 
در حــوزه میراث فرهنگــی میــان 
کارشناســان دو کشور ارتباط برقرار 
کنیم تا از تجربیات هم استفاده کنند. 
همچنیــن امیدواریــم بعــد از 
کرونا، درهای کشور را برای حضور 
گردشــگران، بیشتر باز کنیم و دوباره 

شاهد رونق گردشگری باشیم.« 
سفیر جمهوری فدرال آلمان در 
تهران تصریح کرد: »با توجه به انجام 
واکسیناسیون در آلمان و کشورهای 
دیگر، کم کم درها به روی گردشگران 

باز می شود. 
علاقه مند هســتیم گردشگری 

میــان دو کشــور نیز توســعه پیدا 
کنــد.«اودو موتسِــل در ادامــه در 
خصوص برگزاری نمایشــگاه های 
مشترک فرهنگی با ایران پیشنهادهایی 
را مطرح کرد و خواستار تسریع روند 

آن شد.
ایران و آلمان اشــتراکات 

فرهنگی زیادی دارند
اشــتفان بوخوالد معاون سفیر 
جمهــوری فدرال آلمان در تهران در 
ادامه با اشــاره به اشتراکات فرهنگی 
میــان کشــور ایران و آلمــان گفت: 
»فعالیت هــا و پروژه هــای فرهنگی 
بســیاری را با کشورهای مختلف به 

ویژه ایران و چین انجام دادیم و اجرا 
کردیم تا مردم دو کشــور را  بیشــتر 
با هم آشــنا کنیم و شناخت دو جانبه 
را گســترش دهیم.« او افزود: »ایران 
و آلمــان می توانند نمایشــگاه های 
فرهنگــی مشــترک برگــزار کنند، 
امیدواریــم بتوانیم آن ها را توســعه 

دهیم.« 
در پایــان ایــن دیدار ســفیر 
جمهوری فدرال آلمان در تهران یک 
دیوان شــرقی به دکتر مونســان اهدا 
کرد، این دیوان را ژان ولفگانگ گوته 
نوشــته و در آن در خصوص حافظ 
ســخن گفته اســت. همچنین دکتر 

مونســان نیز صنایع دستی کشورمان 
را به هانس اودو موتسِــل اهدا کرد. 
در دیدار هانس اودو موتسِــل سفیر 
جمهــوری فدرال آلمــان در تهران 
با دکتــر علی اصغر مونســان وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی، اشتفان بوخوالد معاون 
سفیر و اشــتفان رایتسه رئیس بخش 
فرهنگی ســفارت جمهوری فدرال 
آلمان در تهران، محمدحسن طالبیان 
معاون میراث فرهنگی، ولی تیموری 
معاون گردشگری، علیرضا مجیدی 
نماینده وزارت امور خارجه حضور 

داشتند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: »همکاری های خوبی با کشور آلمان داشتیم و کارهای 
مشترک زیادی در حوزه میراث فرهنگی با این کشور انجام دادیم، آماده ایم این همکاری ها گسترش و تداوم پیدا کند.«

تاکید ایران و آلمان برگسترش 
همکاری در حوزه های گردشگری 

و میراث فرهنگی

گروه گردشــگری - گروهی 
از باستان شناســان در ترکیه قلعه ای 
متعلق به دوران پادشاهی »اورارتو« را 
کشف کرده اند.یک تیم باستان شناسی 
در جریان کاوشــی در شــرق ترکیه 
بقایای قلعه ای را که به ۲۸۰۰ ســال 
پیش بازمی گردد در یک کوه کشف 
کرده اند.یک مخزن آب بزرگ به عمق 
۶.۵ متــر، طول ۶.۵ متر و عرض ۲.۵ 
متر، دیوار و بقایای آثار سرامیکی در 
این قلعه کشــف شده اند.سرپرست 
گروه باستان شناســی کــه موفق به 

کشف این قلعه شده است بیان کرد: 
» با این که به نظر می رسد این قلعه به 
دوران پادشاهی »اورارتو« تعلق داشته 
باشد اما شواهد نشان می دهد بیشتر 
در قرون وســطا مورد اســتفاده قرار 

گرفته است. 
ما با توجه به بقایای به جامانده 
متوجه شــدیم که ایــن قلعه حدود 
۲۸۰۰ سال پیش ساخته شده است.« 
باستان شناسان با اشاره به این موضوع 
که این قلعه با استفاده از سنگ آهک 
و سنگ ماسه ساخته شده است اعلام 

کردند این یک اکتشــاف بسیار مهم 
به شمار می رود.شهردار »گورپینار« 
معتقد اســت کشف این قلعه ارزش 

تاریخی این منطقه را افزایش خواهد 
داد و از نظر فرهنگی و گردشــگری 

ارزشمند خواهد بود.

گروه گردشگری - بوم گردی 
نوعی از گردشگری است که چندان 
نیازی به هتل و سایر تجملات وابسته 
ندارد.  بوم گردی در ایران با ۴ اقلیم از 
۵ اقلیم دنیا، متنوع ترین صنایع دستی 
جهان، چند هزار سال قدمت و… نیاز 
به توجه بیشتری دارد تا رمقی گرفته و به 
بازوی اقتصاد گردشگری تبدیل شود.
بوم گردی سفری مسئولانه به مناطق 
طبیعی اســت که ضمن حفظ محیط 
زیست، منجر به بهبود تندرستی مردم 
محلی می شود. در بوم گردی، آموزش 
مهمان و میزبان بســیار مهم است و از 
این طریق می توان به درک متقابل میان 

جوامع مختلف دست یافت.
مزایای بوم گــردی از نظر 

جامعه
الــف( حفــظ تنوع زیســتی-
فرهنگــی و مراقبت از میراث طبیعی 

و فرهنگی زمین
ب( کاهش فقر و توسعه پایدار 

در جوامع محلی
پ( ایجــاد درک متقابــل میان 
فرهنگ هــای مختلــف و انســان با 

طبیعت
اصول بوم گــردی از نظر 

جامعه
الف( کاهــش آثــار فیزیکی، 
اجتماعی، رفتاری و روان شناســی بر 

محیط زیست و جوامع محلی
ب( احتــرام نســبت به محیط 

زیست و فرهنگ های مختلف
بوم گردی در ایران

بوم گردی در ایران کاملًا اتفاقی 
و بدون سیاســت گذاری قبلی شروع 
شــد. بیش از بیست سال پیش مازیار 
آل داوود به گرمه، روستای پدری اش 
در حوالی اصفهان بازگشت و از قضا 
چند مســافر فرانســوی چند روزی 
مهمانش شدند. حس خوب مسافران 
در پایان ســفر، انگیــزه مازیار برای 
گسترش کســب وکارش شد و از آن 
روز تا الآن بوم گردی در ایران رشــد 

کرده است.
وضعیــت بوم گــردی در 

ایران
قدم اول برای توسعه گردشگری 
در ایــران، آن اســت که مــردم دنیا 
بدانند که ایرانــی زیبا وجود دارد که 
در ســایه بی توجهــی داخلی و عناد 

خارجی ناشــناخته اســت. ایران در 
ســال ۱۳۹۹ به عضویت »ســازمان 
بین المللی بوم گردی« درآمد. خبری 
مســرت بخش کــه می توانــد کلید 
معرفی ایــران و جاذبه هایش به مردم 
جهان باشــد. حال اگر ایران معرفی 
شد و طبیعت گردان آمدند، باید برای 
پذیرایی از آنان اقامتگاه های بوم گردی 

مناسب وجود داشته باشد.
اقامتگاه های  نقشــه پراکندگی 
بوم گردی که توســط گروه سیاست 
پژوهی و تحلیل داده نمافر گردآوری 
شــده است، نشــان می دهد که همه 
اســتان ها اقامتگاه دارند و ســاخت 
اقامتــگاه جدید شــاید دغدغه فعلی 
نباشــد. در واقــع مشــکلات کیفی 
گریبان گیر بوم گردی در کشور است؛ 
مثــلًا مبنای قیمت گــذاری خدمات 
مشــخص نیست و درجه بندی کیفی 

اقامتگاه ها هنوز به درستی انجام نشده 
اســت. به عنوان یــک مثال عینی، در 
یکی از ســایت های اجــاره اقامتگاه 
بوم گــردی ۳ اقامتــگاه در مازندران 
وجود دارد کــه هر کدام چهار و پنج 
ستاره دارند اما قیمت یک شب اقامت 
در آن ها ۱۰۰، ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان 
برای هر نفر است. پس مبنا چیست؟

 ولی تیموری، معاون گردشگری 
ســازمان میراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشــگری )وزارت خانه 
فعلــی( در ســال ۱۳۹۷ اعــلام کرد 
کــه بوم گــردی می توانــد ضعف 
زیرساخت های گردشگری در کشور 
را از بین ببرد. پس مسئولین به اهمیت 
بوم گردی واقفند. او »جامعه حرفه ای 
اقامتگاه هــای بوم گردی« را به عنوان 
یکی از متولیان این حوزه معرفی کرد. 
حتی در سال ۱۳۹۷، سازمان سندی با 
سازمان جهانی گردشگری امضا کرد 
که یکی از محورهــای آن همکاری 
در زمینــه بوم گردی و گردشــگری 
روســتایی اســت و قرار شد در سال 
۲۰۲۰ همایشــی درباره بوم گردی و 
گردشــگری روســتایی برگزار شود 
که عاقبتش مشــخص نشد. یک روز 
می گویند ۱۶ هزار شغل در بوم گردی 
ایجــاد می کنیم، یــک روز می گویند 
بوم گردی های کشــور را درجه بندی 
می کنیم و یــک روز دیگر هم حرف 

دیگر.

کشف یک قلعه تاریخی در ترکیه

بوم گردی؛ کلید جهش گردشگری

ســفیر جمهــوری فــدرال آلمــان در تهــران تصریــح کــرد: »بــا توجــه بــه انجــام 
واکسیناســیون در آلمــان و کشــورهای دیگــر، کــم کم درها بــه روی گردشــگران باز 
می شــود. علاقه منــد هســتیم گردشــگری میــان دو کشــور نیز توســعه پیــدا کند.«


